
Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2020 (SRP) 
 

Às 19:45 horas do dia 23 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SEBASTIAO RIBEIRO MARTINS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
19.0.000019197-6, Pregão nº 00022/2020. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 81.660,8800
Situação: Homologado

Adjudicado para: RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 93.213,9700 .

Itens do grupo:

 1 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 2 - CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA

 3 - CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV, COMPONENTES DVR HDCVI, 16 CâMERAS HDCVI,
NOBREAK,MONITOR, TIPO SISTEMA GRAVAÇÃO DIGITAL HARDWARE E SOFTWARE, APLICAÇÃO SISTEMA DE
SEGURANÇA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 2.520,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.719,0000 e a quantidade
de 9 Conjunto .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2020
18:06:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RCC COMERCIO DE
ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.096.586/0001-41, Melhor lance : R$

1.719,0000

Homologado 23/11/2020
19:45:17

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA
Descrição Complementar: CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA, VOLTAGEM 12 VDC, LUMINOSIDADE MÍNIMA 0,01 LX,
APLICAÇÃO SISTEMA SEGURANÇA INTEGRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOME COLOR COMPENSAÇÃO DE
BACK-LIGHT, RELAÇÃO SINAL/ RUIDO > 48 DB
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 43 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 387,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



Adjudicado para: RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 243,7900 e a quantidade
de 43 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2020
18:06:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RCC COMERCIO DE
ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.096.586/0001-41, Melhor lance : R$

243,7900

Homologado 23/11/2020
19:45:17

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA
Descrição Complementar: CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA, TIPO SENSOR CCD 1/4´, LUMINOSIDADE MÍNIMA
0,02 LX, APLICAÇÃO SISTEMA SEGURANÇA INTEGRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUANTIDADE MÍNIMA 80
PRESETS/ FUNÇÃO DETECÇÃO DE, RELAÇÃO SINAL/ RUIDO > 48 DB
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 57 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 742,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.180,0000 e a quantidade
de 57 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2020
18:06:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RCC COMERCIO DE
ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF:08.096.586/0001-41, Melhor lance : R$

1.180,0000. Motivo: Conforme Informação Nº 58655/2020 (Retificação da
Pesquisa de Preços para o Item 3 do Grupo 1), disponível no Portal da

Transparência do TJ-PI (http://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/479), o novo
Valor Estimado para o Item 3 é de R$ 1.340,00.

Homologado 23/11/2020
19:45:18

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 4
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 TB., COMPATIBILIDADE LINUX,
MAC, WINDOWS 7 OU SUPERIOR, INTERFACE USB 3.0
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 708,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 742,5000 , com valor
negociado a R$ 708,0000 e a quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2020
18:06:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRA TECNOLOGIA E
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.804.159/0001-21, Melhor lance: R$

742,5000, Valor Negociado: R$ 708,0000

Homologado 23/11/2020
19:45:00

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 5
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar: ESTANTE RACK, TIPO GABINETE, PADRÃO 19´ X 5U X 570 MM, ESTRUTURA AÇO 16,
PORTAS LATERAIS E TRASEIRAS EM AÇO, PORTA FRONTAL COM CHAVE E VISOR EM ACRILICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 318,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMPASSO METALURGICA E TECNOLOGIA EM TELECOMUNICACOES L , pelo melhor lance de R$
499,9900 , com valor negociado a R$ 318,5000 e a quantidade de 9 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2020
18:06:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPASSO METALURGICA E
TECNOLOGIA EM TELECOMUNICACOES L, CNPJ/CPF: 31.827.596/0001-21,

Melhor lance: R$ 499,9900, Valor Negociado: R$ 318,5000

Homologado 23/11/2020
19:45:09

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Fim do documento


